[bookmark: _GoBack]      1.1. в разделе «Паспорт программы»:
      -подраздел «Объемы  финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб. 
	Источники финансирования      
	Итого
	в т.ч. по годам реализации

	
	
	
	2014
	2015
	2016

	
	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	5733,657
	2574,682
	1699.825
	1459.15

	
	средства бюджета сельского поселения
	4368,08
	1259,105
	1649.825
	1459.15

	
	
средства областного бюджета
	1365,577
	1315,577
	50.0
	-

	
	средства федерального  бюджета 
	-
	-
	-
	-

	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подраздел «Перечень подпрограмм и основных мероприятий , входящих в состав муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания

	 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2014 год»
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области, ведущий специалист администрации  Смирнова Н.И.,
 телефон: 848549 2-12-46

	
	


1.2.Раздел 3 «Цели и задачи, прогноз развития сферы развития муниципальной программы « абзац «Задачи программы» дополнить абзацами следующего содержания:  --инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.
- Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
-  Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения.
-  Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальный услуг ( далее –ЖКУ).
1.3.Раздел «Мероприятия муниципальной программы» добавить пунктом 3 следующего содержания: 3. «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2014 год»  
1.4 . Финансовое обеспечение муниципальной программы « Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского  сельского поселения Ярославской области на 2014-2016гг»  изложить в новой редакции:
                        6. Финансовое обеспечение
Муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014-2016 гг.»

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	
	
	2014 год
	2015год
	2016год


	1
	2
	3
	4
	5


	Муниципальная программа
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области на 2014-2016гг»


	5733,657
	2574,682
	1699.825
	1459.15

	Бюджет сельского поселения (прочие дотации)
	4368,08
	1259,105
	1649.825
	1459.15

	Областной бюджет 
	1365,577
	1315,577
	50.0
	

	Федеральный бюджет 
	
	
	
	

	Внебюджетные источники 
	
	
	
	


	
	
	
	
	




2. Муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014-2016 гг.» дополнить подпрограммой «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2014 год» ( Приложение 1 к постановлению)

3. Приложение№1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского  сельского поселения Ярославской области на 2014-2016гг» изложить в новой редакции (приложение №2 к постановлению)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское, д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети интернет.


Глава Пречистенского сельского поселения                         А.К.Сорокин











































Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского  сельского поселения Ярославской области на 2014-2016гг»

	№ п/п
	
Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	итого за весь период реализации

	
	Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными коммунальными услугами
населения Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области на 2014-2016гг»



	Цель: 
   создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан
приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов домов, находящихся в муниципальной собственности

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	2574,682
	1699.825
	1459.15
	5733,657

	
	
	
	
	МБ
	2574,682
	1649.825
	1459.15
	5683,657

	
	
	
	
	ОБ
	
	50.0
	
	50.0

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	1





























	Подпрограмма «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014-2016гг»


Средства на капитальный ремонт муниципального жилья






Разработка дефектных ведомостей 









Приобретение материалов для капитального ремонта







Организация и проведение открытых конкурсов (аукционов) по отбору подрядных организаций


Проведение технического надзора за проведением работ по капитальному ремонту




Работы по текущему ремонту и содержанию МЖФ







Приобретение материалов для текущего ремонта и содержания

	


	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области






Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области


Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области



Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области


Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области


Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области



Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области




	Всего
	229,864
	972.825
	680.150
	1882,839

	
	
	
	
	МБ
	229,864
	972.825
	680.150
	1882,839

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	







Всего
	







210,105
	







555.050
	







365.100
	







1130,255

	
	
	
	
	МБ
	210,105
	555.050
	365.100
	1130,255

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Всего











Всего
	

   

0











19,759
	



0











117.775
	



0











115.05

	



0











252,584

	
	
	
	
	МБ
	19,759
	117.775
	115.05
	252,584

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Всего









Всего










Всего 
	


0









0











	


0









0










250.0
	


0









0










150.0
	


0









0










400.0

	
	
	
	
	МБ
	
	250.0
	150.0
	400.0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ




Всего
	





	




50.0
	




50.0
	




100.0

	
	
	
	
	МБ
	
	50.0
	50.0
	100.0

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма"Развитие водоснабжения , водоотведения и очистки сточных вод на территории  Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области  на 2014 – 2016 гг»














Строительство ,ремонт и чистка колодцев и систем водоснабжения





Разработка схемы водоснабжения и водоотведения Пречистенского сельского поселения











Реализация мероприятий на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения и водоотведения

Мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014-2016гг
	Цель:
обеспечение развития систем централизованного и колодезного водоснабжения и водоотведения для существующего и нового строительства жилищного комплекса, а также объектов социально-культурного назначения в период до 2027 года;

цель:обеспечение качественной колодезной водой
населения поселения



цель:
перспективное обеспечение жителей поселения качественным  централизованным водоснабжением







 строительство и реконструкция объектов
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области


















Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области


Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области










Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области














	Всего
	850.0
	617.0
	669.0
	2136

	
	
	
	
	МБ
	850.0
	567.0
	669.0
	2086

	
	
	
	
	ОБ
	
	50.0
	
	50.0

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ





















Всего

МБ
ОБ
ФБ
ВИ




Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ














Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ







Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ
	





















770.0

770.0







80.0
80.0





























110,0
110.0

	





















567.0

567,0


























50.0

50.0









110.0
110.0





	





















669.0
669.0





































110,110
	





















2006.0

2006.0







80.0
80.0

















50.0

50.0









330
330

	4
	Подпрограмма"Развитие систем коммунальной инфраструктуры  Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области  на 2014 г»


- мероприятия (межбюджетные трансферты передаваемые Первомайскому МР на выполнение полномочий по тепло-, водоснабжению и водоотведению




























	Цель:
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 






Задача: повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области





Администрация Пречистенского сельского поселения































	Всего
	1384,818
	0,0
	0,0
	1384,818

	
	
	
	
	МБ
	69,241
	0,0
	0.0
	69,241

	
	
	
	
	ОБ
	1315,577
	0.0
	0,0
	1315,577

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	







	
	
	
	
	Всего
	1384,818
	0,0
	0,0
	1384,8


	
	
	
	
	МБ
	69,241
	0,0
	0,0
	69,241


	
	
	
	
	ОБ
	1315, 577
	0,0
	0,0
	1315, 577

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	



























	



























	



























	
	




























	
	
	
	
	


















	











	
























	



















	




























	

















